
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.516  15Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2023

CONSIDERANDO o Processo n°. 2023/271509;
CONSIDERANDO o Ofício n° 53/2023-GAB/SEMAS;
RESOLVE:
CEDER, de acordo com o art. 3º. §§ 2º do Decreto Estadual nº. 795 de 
29/05/2020, a servidora ROSE MARY LEÃO DE CARVALHO, matrícula nº. 
2010607/3, ocupante do cargo Técnico em Administração e Finanças, pelo pe-
ríodo de 04 (quatro) anos, a contar de 01/09/2023, a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS, sem ônus para esta Autarquia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HÉLVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino / EGPA

Protocolo: 976472

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2023330002898, de 10 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARLOS ALBERTO ARAUJO PINHEIRO.
CPF: 476.686.012-87.
MARCA/MODELO: VW/FOX 1.6 GII.
CHASSI: 9BWAB05Z9B4050757.
PORTARIA Nº 2023330002899, de 10 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GLENDA MAITE DA SILVA ARAUJO.
CPF: 746.364.212-72.
MARCA/MODELO: FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4.
CHASSI: 9BD11970UG1138005.
PORTARIA Nº 2023330002900, de 10 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: VANIA MARIA DE SOUSA ARAUJO.
CPF: 376.275.202-82.
MARCA/MODELO: NISSAN/MARCH 16SV CVT.
CHASSI: 94DFCUK13HB105234.
PORTARIA Nº 2023330002913, de 11 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ELZA YOSHIE KIYOKU KAMIZONO.
CPF: 323.920.879-20.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS HA XL15.
CHASSI: 9BRKC3F34P8242264.
PORTARIA Nº 2023330002903, de 11 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JARINA DO SOCORRO DA SILVA GOMES.
CPF: 391.854.002-20.
MARCA/MODELO: FIAT/ARGO DRIVE 1.3 GSR.
CHASSI: 9BD358A47LYK05907.
PORTARIA Nº 2023330002904, de 11 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAO RODRIGUES DE JESUS.
CPF: 071.279.442-53.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUX CDSR A4FD.
CHASSI: 8AJKA8CD7K3181021.
PORTARIA Nº 2023330002911, de 11 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE DE DEUS PEREIRA NASCIMENTO.
CPF: 108.428.612-20.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB X 13L AT.
CHASSI: 9BRK19BT3J2106216.
PORTARIA Nº 2023330002912, de 11 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: JOSE ORLANDO AMIN ATHAYDE.
CPF: 023.800.052-49.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT.
CHASSI: 9BRBC9F30K8013902.
PORTARIA Nº 2023330002905, de 11 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCO ANTONIO SENA CHAGAS.
CPF: 219.350.332-04.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LONG TF.
CHASSI: 98867512RNKK98610.
PORTARIA Nº 2023330002910, de 11 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: OSMUNDO ALVES DE SOUSA.
CPF: 145.013.412-20.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI UPPER.
CHASSI: 9BRBL3HE7K0181949.
PORTARIA Nº 2023330002909, de 11 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SOLANGE DE ALMEIDA VINENTE DE SOUZA.
CPF: 158.085.802-34.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK296376.
PORTARIA Nº 2023330002917, de 14 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BARTOLOMEU JOSE DA SILVA SOBRINHO.
CPF: 358.496.304-49.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE TH T2704X4.
CHASSI: 9886111RPRK548066.
PORTARIA Nº 2023330002914, de 14 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EDNA MORAES RAMOS.
CPF: 064.367.062-91.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE GSR.
CHASSI: 8AP359A1YLU066952.
PORTARIA Nº 2023330002916, de 14 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FABRICIO DOS SANTOS PONTES.
CPF: 067.302.552-77.
MARCA/MODELO: NISSAN/V-DRIVE 16SEDICVT.
CHASSI: 94DBCAN17MB200245.
PORTARIA Nº 2023330002919, de 14 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: IVANILSON DE ALMEIDA FERREIRA.
CPF: 036.255.832-91.
MARCA/MODELO: NISSAN/VERSA 16SV CVT.
CHASSI: 94DBCAN17KB102664.
PORTARIA Nº 2023330002920, de 14 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JUSSONIA DE ALMEIDA AGUIAR LOPES.
CPF: 615.474.506-06.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUX SWSRXA4FD.
CHASSI: 8AJBA3FS4K0263416.
PORTARIA Nº 2023330002918, de 14 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUCILENO CARDOSO CAVALCANTE.
CPF: 589.337.192-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT.
CHASSI: 9BRBC9F31L8070840.
PORTARIA Nº 2023330002915, de 14 de agosto de 2023 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SOLANGE PINHEIRO.
CPF: 260.557.402-49.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS HA XL15.
CHASSI: 9BRKC3F3XR8259153.


